5. GAIUS libro VII. *ad Edictum provinciale*.—Via, iter, actus, ductus aquae (2) iisdem fere modis constituitur, quibus et usumfructum constitui diximus.

§ 1.—Usus servitutum temporibus secerni potest, forte ut quis post horam tertiam usque in horam decimam eo iure utatur, vel ut alternis diebus utatur.

6. PAULUS libro XXI. *ad Edictum*.—Ad certam partem fundi servitus tam remitti, quam constitui potest.

7. [8.] PAULUS libro XIII. (3) *ad legem Iuliam et Papiam*.—Ius cloacae mittendae (4) servitus est.

8. [7.] PAULUS libro XV. *ad Plautium*.—Ut pomum decerpere liceat, et ut spatiali, et ut coenare in alieno possimus, servitus imponi non potest.

§ 1.—Si praedium tuum mihi serviat, sive ego partis praedii tui dominus esse coepero, sive tu mei, per partes servitus retinetur, licet ab initio per partes acquiri non poterit.

9. CELSUS libro V. *Digestorum*.—Si cui simplicius (5) via per fundum cuiuspiam cedatur vel relinquatur, in infinito, videlicet per quamlibet eius partem ire, agere licebit, civiliter modo. Nam quaedam in sermone tacite excipiuntur, non enim per villam ipsam, nec per medianas vienes ire, agere sinendus est, quum id aequem comode per alteram partem facere possit minore servientis fundi detimento. Verum constitit, ut qua primum viam direxisset, ea demum ire, agere deberet, nec amplius mutandae eius potestatem haberet; sicuti Sabino quoque videbatur, qui argumento rivi utebatur, quem primo qualibet ducere licuisset, posteaquam ductus esset, trans-

3. PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XXI*.—Las servidumbres de los predios, unas radican en el suelo, otras en lo edificado.

4. PAPINIANO; *Cuestiones, libro VII*.—Las servidumbres no pueden ciertamente constituirse en estricto derecho ni desde cierto tiempo, ni hasta cierto tiempo, ni bajo condición, ni hasta cierta condición, por ejemplo: «hasta cuando yo quiera»; pero, sin embargo, si se añadieran estas cosas, se opondrá la excepción del pacto ó la del dolo al que contra lo establecido vindicase la servidumbre. Y esto refirió Cassio que respondió también Sabino, y que á él le parece bien.

§ 1.—Es sabido que puede añadirse modo á la servidumbre, por ejemplo, con qué género de vehículo se transporte, ó no se transporte, ó bien que la conducción se haga solamente con caballo, ó de cierto peso, ó que se lleve de tránsito determinado rebaño, ó que se portee carbón.

§ 2.—Los intervalos de los días y de las horas no se refieren á la causa del tiempo, sino al modo de la servidumbre constituida por derecho.